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Si ta instalojmë Aplikacionin English For Life?!


1. Fillimisht duhet të klikoni në Appstore/Playstore





	 	 	 	 	 


	 	 	 	 	 


2. Kërkoni aplikacionin English For Life, do të ju paraqitet me këtë logo si 
më poshtë (Autor Ardian Deari):


3. Pasi të instaloni, në disa telefona ju pyet a do të lejoni që të keni lajmërime 
(jo në të gjithë tel paraqitet kjo), klikojeni ALLOW (Lejoj) 


4. Ju pyet për të dhënat tuaja:

Username:  emrimbiemri

Password: ******


Vërejtje: Username e shënoni emrin dhe mbiemrin tuaj komplet me të vogla dhe ngjitas. 
Ndërsa password-in e merrni nga profesori juaj. 
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5. Paraqitja e parë e aplikacionit:

 

 

Këtu mund të shihni lajmërimet kryesore të 
qendrës tonë. 

Kjo paraqitje psh: A1, A2, A2+, B1, B2 është niveli 
juaj. Klikoni këtu dhe do t ju paraqiten të gjitha 
ushtrimet, detyrat, testet, videot dhe materialet që 

kanë të bëjnë me nivelin tuaj. 

 
Këtu do të shihni lajmërimet si psh: 
detyrat që profesori juaj do t'ua dërgon 

Këtu keni mesazhet, komunikim me profesorin dhe kolegët 

  Këtu gjendet kalendari, ku mund të shihni orarin tuaj 

Këtu është butoni home (bazë), kudo që gjendeni kur e shtypni këtë, ju do të ktheheni në 
faqen bazë të aplikacionit. 
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6. Pasi të klikoni mbi nivelin tuaj do t'ju paraqiten ushtrimet, detyrat dhe materialet në 
këtë mënyrë:


 

Për tu bërë ndonjë detyrë, ju duhet të klikoni mbi ndonjërën 
nga këto tituj.  

Pastaj, ATTEMPT QUIZ NOW, i plotësoni ushtrimet apo 
detyrat dhe në fund e klikoni SUBMIT ALL AND FINISH dhe 
do t'ju aplikacioni menjëherë do t'ju jep raport (feedback) të 
detajuar rreth detyrës së kryer, pikët, sugjerimet etj. 
 

Për tu kthyer mbrapa mund të klikoni lart BACK ose në ikonën e shtëpisë (home) 

7. Këtu e keni kalendarin si dhe orarin se si mund të paraqitet


 

Këto pikat e portokallta, ju tregojnë se orari juaj është 
në këto data. Duhet të klikoni mbi këto pika dhe do t ju 

shfaqet data, ora, minutat dhe në rast se keni mësim Online 
do t'ju shfaqet gjithashtu edhe linku për t'u kyçur Online. 
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######## Troubleshoot (Keni problem?!) ######App më të shpejtë!###### 

Android (Samsung, Huawei, LG, Sony etc): 
Settings > Apps (në disa tel psh. huawei klikoni edhe njëherë apps) > EnglishForLife (e 
gjeni në listën e programeve) > Storage >  Clear Data 

*Pas kësaj procedure prap kycuni!




iOS -APPLE (iPhone, iPad etc) 
Settings > General > iPhone Storage (duhet të prisni pak deri sa të del lista) > 
EnglishForLife >  Offload App (në disa telefona që nuk ju paraqitet offload shtypeni 
lirisht Delete APP dhe instalojeni përsëri) 

*Pas kësaj procedure prap kycuni!


